FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 046/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 046/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2025

Contratante: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, CNPJ Nº
12.981.767/0001-28,  Contratada  a  empresa  X-SOLUTION  DOC
BUREAU LTDA, CNPJ Nº 04.280.584/0001-57.

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A
PRESTAÇÃO  CONTÍNUA  DE  SERVIÇOS  DE  IMPLANTAÇÃO,
FORNECIMENTO  DE  LICENÇA,  SUPORTE  TÉCNICO  E
MANUTENÇÃO  DE  SISTEMA  DE  VIRTUALIZAÇÃO  DE
PROCESSOS  ADMINISTRATIVOS,  DISPONIBILIZADO  NA
MODALIDADE SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS), DESTINADO A
A T E N D E R  À S  N E C E S S I D A D E S  O P E R A C I O N A I S ,
ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de R$ R$
61.788,00 (sessenta e um mil setecentos e oitenta e oito reais). - As
despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão pela seguinte
Dotação Orçamentária:-
01 – PODER LEGISLATIVO
0001 - MELHORIA ORGANIZACIONAL DO PODER LEGISLATIVO
01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL
3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  –  DE  TERCEIROS  PESSOA
JURÍDICA
1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS

DA  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  O  presente  contrato  terá  sua
vigência a partir da sua assinatura, sendo imprescindível para sua
eficácia a publicação do extrato no Diário Oficial da FECAM/RN,
até 30 de Novembro de 2026, podendo ser prorrogado, desde que
demonstrado a vantagem para administração, nos termos da Lei n°
14.133/2021.

Carnaúba dos Dantas/RN, 01 de Dezembro de 2025.

Marfran de Medeiros Santos
P/ CONTRATANTE
Hugo Gurgel Tavares
P/ CONTRATADA

Publicado por: MAYARA JESSICA DANTAS
Código Identificador: 17565678

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/12/2025.
EDIÇÃO 2293. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br